[Doni, Aduersaria Musica K P, f.22r,3; text: Phorminx Tusca, ansa, quae humero sinistro aptatur, a, b]

In secundo organo possunt ab alueo a appendi bracteolae b quae impulsu aeris a chordis motis uibrent et susurrum quemdam ciant fiet enim ex aere tenues laminas ducto Sed propter sympathiam melius erit hoc esse chalcichordum

[Doni, Aduersaria Musica K P, f.22r,4; text: Tripus Pythagorae Zacynthij]

Echeum siue Lebes corius Meta uacua cubiti, ancones 3 Basis

Fieri potest etiam stabilis ut a tribus pulsetur

[Doni, Aduersaria Musica K P, f.22r,5; text: Lyra enneachorda hypopselapha]

Superne sunt duae uel tres hypomagades quae a leuae digitis impulsae uarias terminationes faciunt remissis enim digitis schasteriorum ope sponte redeunt et fides liberas relinquunt

Tres chordae simul hic tangi possunt sed melius erit particulatim impelli sub tres ut uariae consonantiae simul fiant ut exempli gratia faciunt litterae chitarrae hispanicae. utilis erit haec dispositio ijs qui laeuam habent mutilam

[-<f.22v>-] [Doni, Aduersaria Musica K P, f.22v,1; text: Testudo disticha, F, G, A, D, C, E, Magas obliqua anulata quae deseruit polyplectro quadripartito, Potest hic canon bifariam diuidi ut pars dextra altiuscula sit]

Experiuntur melopoei magnam difficultatem in modulandis uernaculis carminibus cum licet [[us]] isosyllabi sint non sunt tamen isotoni non enim licet in fugis eadem loca syllabarum nunc contrahere nunc producere quod eiusmodi uersus facere cogunt [Doni, Aduersaria Musica K P, f.22v,2; text: Physaulus Trilater uel Pyramidoides [[cum]] Triarmonius, Dorius Aureus, Lydius plumbeus, Phrygius aereus]

Intus relinqui potest locus concauus quo artifex interne subiens fistulas concinnare possit Princeps Venusinus quaedam Semitonia in Violis et testudine bipertita habebat Potest fieri organum Anemochordum simile clauichordo orthio quod uento seu follibus ad id factis oblique admoueatur: ita ut cum taxillorum ope quaedam plectra ut in surdinis chordis admoueantur eae chordae uento impulsae resonent et tonum uariant

[Doni, Aduersaria Musica K P, f.22v,3; text: Polyplectrum quadripartitum Tetrarmonium, Phrygius, Hypolydius, Dorius, Iastius]

Potest hoc organum tribus diapason in singulis Harmonijs tantum instrui et chordis aequalibus mediocris crassitudine ita ut singulae binos phthongos in totidem segmentis reddant. Quare grauissima chorda (uidelicet prima Hypolydij) et acutissima (uidelicet ultima Phrygij) habere debebunt Trisdiapason [Disdiapason ante corr.] Trihemitonij

[Doni, Aduersaria Musica K P, f.22v,4; text: Sambuca inuersa cum pandura, a, b, c, d]

Huius psalterij pars ab a ad b est duplici tabula obtecta quarum superior ponitur ne brachia psallentium chordas confricent Pars a b ad c est simplici tabula aluei clausa Pars reliqua est aperta ut sambucistes utrumque ordinem peruadere possit

[-<f.23r>-] De Prosodijis seu Accentibus

In superiori polyplectro quadripartito segmentis breuioribus supponentur palmulae longiores ut propius medium chordae feriantur et subsilia firmiores pennulas habere debebunt

In ijs locis ubi [ratae add. supra lin.] proportiones duobus sementis non respondebunt poterit ponticulum duplicem habere aciem ut

[Doni, Aduersaria Musica K P, f.23r,1]

Verum filum aereum uel quod simile imponi ei oportebit quod chordas premat uel certe ponticulum pensilis imponi

[Doni, Aduersaria Musica K P, f.23r,2; text: a, b]

Melius erit magas stabilis huiusmodi formae a quam acuminatae b ne cylindrus chordas calcet super ipsam aciem magadis quod sonitui non nihil officit

[[cho]] super polyplectro quadripartito extendi possunt omnes chordae [isopakheis] et ad unisonum temperari uel certe singulis diapason uel Diapente ut artifices faciunt deinde cylindro super magadem stabilem imposito et adpresso earum sonitus terminare deinde ubi opus erit magadia [[pr]] mobilia [[in singulis]] (quae singulis adsunt iuxta clauos) producere

Interualla melius supplebunt [[per ipsa]] ipsamet magade stabili quam [[sunt]] magadijs mobilibus propterea opus erit eam ex duobus segmentis in longum coagmentari ita ut utrumque in totidem puncta quod sunt chordae diuidantur eaque ultro citroque duci

possint moueantur uero singula supra basim agglutinatam tabulae atque ubi opus erit (uidelicet iuxta segmenta breuia ubi subsilia uicina sunt) singula ueruculis trauersis infigantur ne ictu pianae attollantur fides

[Doni, Aduersaria Musica K P, f.23r,3; text: Magadis augmentata [dikhelos]]

Haec dispositio aptior erit

[Doni, Aduersaria Musica K P, f.23r,4; text: D, G, C, f, b E, b A, # d, # f, g, d, a, A, E, F, # F, [signum]]

quam haec

[Doni, Aduersaria Musica K P, f.23r,4; text: D, G, C, f, a, E]

[Doni, Aduersaria Musica K P, f.23r,5; text: Pandura dicephala seu biceps seu bicubita diharmonia octochorda]

haec conuenit harmoniae [signum] superius positae cubiti subter sunt uacui et alias habent chordas Temperatura poterit fieri per tria diatessaron ut supra ponticulus est parum connexus sic [sec ante corr.] fides sunt ualde distantes Potest hoc organum fieri amphichordum cum 4 cubitis uel tricubitum [[cum hac temperatura in]]